
 
 
 
 

RESOLUCIÓN del Secretario de Estado de Cooperación Territorial, por la que se autoriza la financiación de proyectos de inversión con cargo al Fondo Estatal para el 
Empleo y la Sostenibilidad Local creado por el Real Decreto-Ley 13/2009, de 26 de octubre.  
 
Por el Real Decreto-ley 13/2009, de 26 de octubre, se crea el Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local, destinado a financiar la realización por los 
Ayuntamientos, Mancomunidades y agrupaciones de municipios, de inversiones generadoras de empleo y actuaciones de carácter social, de competencia municipal, 
que contribuyan a la sostenibilidad económica, social y ambiental.  
 
El artículo 2 del citado Real Decreto-ley, relativo a los proyectos de inversión, establece que podrán financiarse con cargo al Fondo los contratos de obras de 
competencia municipal definidas en el artículo 9 y, en su caso, el contrato de redacción del proyecto y dirección de dichas obras, así como los contratos de 
suministros para el equipamiento de edificios e instalaciones que sean objeto de dichos contratos de obras, de acuerdo con lo previsto en el mismo artículo.  
 
Además, podrán financiarse los contratos de suministros que tengan por objeto la adquisición de equipos y sistemas de telecomunicaciones o para el tratamiento de 
la información, sus dispositivos y programas; y los contratos de servicios que tengan por objeto la implantación y desarrollo de sistemas y programas informáticos 
dirigidos a dar cumplimiento al mandato de la Ley 11/2007, de 22 de junio, de acceso electrónico de los ciudadanos a los servicios públicos, quedando excluidos los 
servicios de mantenimiento.  
 
En el artículo 13.2 se determina que el Secretario de Estado de Cooperación Territorial dictará resolución de autorización para la financiación de cada uno de los 
proyectos presentados que cumplan los requisitos y condiciones para ello y ordenará su publicación en la página web del Ministerio de Política Territorial.  
 
En su virtud,  
 
RESUELVO  
 
Primero: Autorizar con cargo al Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local, adscrito al Ministerio de Política Territorial, la financiación de los siguientes 
proyectos de inversión:  

Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Alacant/Alicante - Alacant/Alicante CENTRO LOGÍSTICO CON INFORMACIÓN 
AUTOMATIZADA DE SERVICIOS DE TRANSPORTES 

98.600,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 2.901.400,00 Euros 3.000.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

PÚBLICOS URBANOS E INTERURBANOS 

Alacant/Alicante - Aspe CENTRO DE RECOGIDA DE RESIDUOS VALORIZABLES 
(PUNTO LIMPIO) EN LA PARCELA DE EQUIPAMIENTO DE 
LA UNIDAD DE EJECUCIÓN 7.4 DE ASPE 

20.822,00 Euros 42.102,20 Euros 0,00 Euros 937.153,56 Euros 1.000.077,76 Euros 

Alacant/Alicante - Benissa OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO DEL ÁREA NATURAL 
PÚBLICA DE CALCIDES, EN EL T.M. BENISSA  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 62.482,00 Euros 62.482,00 Euros 

Alacant/Alicante - Mutxamel jardin de elche 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 374.725,53 Euros 374.725,53 Euros 

Álava - Aramaio COLOCACIÓN DE BOCAS DE RIEGO EN EL BARRIO DE 
OLAETA DE ARAMAIO (ALAVA) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.042,52 Euros 5.042,52 Euros 

Álava - Aramaio RENOVACIÓN DE LA RED DE SANEAMIENTO DE AGUAS 
FECALES DEL ENTORNO DEL CASERÍO GOIKOERROTA 
DE ARAMAIO (ALAVA) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 55.929,46 Euros 55.929,46 Euros 

Álava - Aramaio CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO PARA UBICAR EL 
PROYECTO \"ARAMAIO BASERRI BARRI\" EN ARAMAIO 
(ALAVA) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 99.999,55 Euros 99.999,55 Euros 

Albacete - Madrigueras ARREGLO DEL PARQUE MUNICIPAL (PATRIMONIO 
PAISAJISTICO MUNICIPAL): EN PABLO PICASSO DE 
MADRIGUERAS (ALBACETE) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 102.143,00 Euros 102.143,00 Euros 

Almería - Albox PROYECTO DE AHORRO Y EFICIENCIA ENERGÉTICA DE 
ALUMBRADO EXTERIOR EN RAMBLA III 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 162.051,00 Euros 162.051,00 Euros 

Almería - Roquetas de Mar 9. CENTRO DE INTERPRETACION CASTILLO MUSEO DE 
SANTA ANA 

46.400,00 Euros 10.440,00 Euros 0,00 Euros 259.979,20 Euros 316.819,20 Euros 

Asturias - Gijón REDACCION DE PROYECTO Y DIRECCION DE LAS 
OBRAS DE MEJORAS EN LA DISTRIBUCION DE 
CALEFACCION DEL C.P. PRINCIPE DE ASTURIAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.800,00 Euros 5.800,00 Euros 

Ávila - Arenas de San Pedro Pavimentación de la Terraza de Ventura Rodríguez, en 
Palacio de la Mosquera. 

3.712,00 Euros 2.320,00 Euros 0,00 Euros 46.400,00 Euros 52.432,00 Euros 

Ávila - Hoyo de Pinares, El Obra 7FE2 De Saneamiento Y Pluviales Para El Recinto 
La Perdiguera Y Pavimentaciones Varias 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 35.317,21 Euros 35.317,21 Euros 

Barcelona - Barcelona Reforma locales Avda. Paral�lel 200 serv. atención 
immigrantes extr., refugiados y EAIA 

0,00 Euros 38.488,80 Euros 4.767,60 Euros 1.116.743,60 Euros 1.160.000,00 Euros 

Barcelona - Barcelona Obras de alcantarillado de Guerau de Liost 0,00 Euros 9.328,72 Euros 0,00 Euros 143.981,52 Euros 153.310,24 Euros 

Barcelona - Barcelona Instalación de nuevo sistema monitorizado de 
información en la estación de autobuses Barcelona Nord 

0,00 Euros 3.600,64 Euros 0,00 Euros 59.999,84 Euros 63.600,48 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Barcelona - Barcelona Aparcamiento en el ámbito del Mercat dels Encants 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.620.200,00 Euros 5.620.200,00 Euros 

Barcelona - Barcelona Obras de adecuación del acceso a la estación del metro 
de \"Glòries\" 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.100.827,24 Euros 1.100.827,24 Euros 

Barcelona - Barcelona Infraestructura de adecuación medioambiental del 
transporte ferroviario convencional al entorno urbano en 
la entrada a la estación de Sants 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.609.334,28 Euros 5.609.334,28 Euros 

Barcelona - Barcelona Obras de adecuación zona de aparcamiento del histórico 
\"Parc de la Unitat\" 

0,00 Euros 81.907,60 Euros 0,00 Euros 1.365.129,76 Euros 1.447.037,36 Euros 

Barcelona - Barcelona Reforma, ampliación y mejora edificio C/ Almogàvers, 
165 para ubicación vivero empresas 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.100.000,24 Euros 3.100.000,24 Euros 

Barcelona - Barcelona Obras de instalación de nuevo alumbrado público en 
zonas A y B de la montaña de Montjuic 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.197.263,96 Euros 4.197.263,96 Euros 

Barcelona - Barcelona Obras de alcantarillado del paseo de la Mare de Déu del 
Coll 

17.846,60 Euros 20.534,32 Euros 0,00 Euros 639.540,48 Euros 677.921,40 Euros 

Barcelona - Barcelona Reforma, ampliación y mejora de la chimenea histórica 
de Ca l\'Aranyó y conexión a la central de climatización. 

42.218,20 Euros 28.836,44 Euros 0,00 Euros 999.161,36 Euros 1.070.216,00 Euros 

Barcelona - Barcelona Construcción escola patronat Domènech 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.499.999,60 Euros 4.499.999,60 Euros 

Barcelona - Barcelona Espacios de exposición del palacio de La Virreina 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 580.000,00 Euros 580.000,00 Euros 

Barcelona - Capellades PROJECTE DE RECUPERACIÓ DE LES FONTS 
PÚBLIQUES. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 17.515,01 Euros 17.515,01 Euros 

Barcelona - Cerdanyola del Vallès OBRAS DE MEJORA DE SOSTENIBILIDAD Y 
ACCESIBILIDAD EN LA CARRETERA DE BARCELONA 

0,00 Euros 10.375,04 Euros 0,00 Euros 199.520,00 Euros 209.895,04 Euros 

Barcelona - Corbera de Llobregat Projecte de renovacio dels trams de fusta del cami 
turistic del carrer Rafamans 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 140.851,00 Euros 140.851,00 Euros 

Barcelona - Malla Proyecto de adecuación del local social del municipio de 
Malla 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 28.217,00 Euros 28.217,00 Euros 

Barcelona - Matadepera Adecuación del sistema de ventilación del edificio 
municipal del Casal de Cultura de Matadepera 

3.190,00 Euros 3.625,00 Euros 0,00 Euros 52.275,76 Euros 59.090,76 Euros 

Barcelona - Molins de Rei Millora de les conduccions d’aigua calenta al poliesportiu 
Municipal 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 33.344,41 Euros 33.344,41 Euros 

Barcelona - Sant Andreu de Llavaneres MILLORA D\'ACCESSIBILITAT A L\'ENTORN DE 
L\'ESTACIÓ DEL FERROCARRIL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 473.994,85 Euros 473.994,85 Euros 

Barcelona - Sant Quintí de Mediona RECUPERACIÓN DEL ANTIGUO LAVADERO DE LA CALLE 
SOL DE LA VILA 

0,00 Euros 2.099,32 Euros 0,00 Euros 39.652,20 Euros 41.751,52 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Barcelona - Santa Coloma de Gramenet Construcció de la llar d\'infants del Front Fluvial del Raval 21.830,01 Euros 63.576,94 Euros 0,00 Euros 1.631.458,87 Euros 1.716.865,82 Euros 

Barcelona - Santa Coloma de Gramenet Construcció de la Llar d’infants Francesc Moragas 21.830,01 Euros 61.012,47 Euros 0,00 Euros 1.427.438,51 Euros 1.510.280,99 Euros 

Barcelona - Santa Coloma de Gramenet Trabajos de excavación, consolidación i adecuación del 
Poblado Ibérico del Puig Castellar 

0,00 Euros 2.600,00 Euros 0,00 Euros 82.500,00 Euros 85.100,00 Euros 

Barcelona - Santa Coloma de Gramenet Rehabilitación del pavellón Montserrat para el traslado de 
actividades de educación ambiental y de ciencias 
naturales 

13.287,19 Euros 8.500,00 Euros 0,00 Euros 319.999,99 Euros 341.787,18 Euros 

Barcelona - Santa Coloma de Gramenet Pasarela y adecuación del entorno del ascensor entre las 
calles Formentera y Menorca 

9.819,01 Euros 11.376,91 Euros 0,00 Euros 208.704,11 Euros 229.900,03 Euros 

Barcelona - Santa Margarida de Montbui PROYECTO PARA LA INSTALACIÓN DE UN SISTEMA DE 
ENERGIA SOLAR TERMICA EN EL ESTADIO MUNICIPAL 
DE FUTBOL DE SANTA MARGARIDA DE MONTBUI 

4.350,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.764,00 Euros 25.114,00 Euros 

Barcelona - Vilada SUBSTITUCIO ENLLUMENAT PUBLIC 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.623,43 Euros 1.623,43 Euros 

Barcelona - Vilassar de Mar instal.lació de les centraletes del servei telefònic a les 
dependències municipals de la Policia Local 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.907,47 Euros 12.907,47 Euros 

Cádiz - Alcalá de los Gazules INSTALACION DE ASCENSOR Y SUPRESION DE 
BARRERAS ARQUITECTONICAS INSTITUTO ENSEÑANZA 
SECUNDARIA \"SAINZ DE ANDINO\" 

0,00 Euros 448,92 Euros 0,00 Euros 60.000,00 Euros 60.448,92 Euros 

Cádiz - Alcalá de los Gazules CONTRATO DE SERVICIO DE BANDA ANCHA 
INSTALACIONES Y SERVICIOS MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 80.000,00 Euros 80.000,00 Euros 

Cádiz - Benaocaz RENOVACIÓN DE PAVIMENTACIÓN E 
INFRAESTRUCTURAS EN C/ SAN BLAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 64.432,00 Euros 64.432,00 Euros 

Cádiz - Benaocaz REFORMA DE ALUMBRADO PUBLICO PARA AHORRO 
ENERGÉTICO 

1.508,00 Euros 812,00 Euros 0,00 Euros 13.788,00 Euros 16.108,00 Euros 

Cádiz - Chiclana de la Frontera MEJORAS DE REDES DE SANEAMIENTO EN C/CRISTO 
HUMILDAD Y PACIENCIA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 71.815,14 Euros 71.815,14 Euros 

Cádiz - Chiclana de la Frontera SUSTITUCION DE ALUMBRADO TRADICIONAL POR 
LAMPARAS LEDS EN ACCESO SUR DESDE VARIANTE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 200.000,00 Euros 200.000,00 Euros 

Cádiz - Conil de la Frontera RECUPERACIÓN Y CONSERVACIÓN DE ÁREAS 
NATURALES Y MASAS FORESTALES DEL MONTE PINAR 
DE ROCHE EN CONIL DE LA FRONTERA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 92.639,92 Euros 92.639,92 Euros 

Cádiz - Jerez de la Frontera VENTANILLA ÚNICA ELECTRÓNICA \"ON LINE\" 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 180.000,00 Euros 180.000,00 Euros 

Cádiz - Jerez de la Frontera IMPLANTACIÓN FASE II WIFIJEREZ 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 120.385,53 Euros 120.385,53 Euros 

Cádiz - Jerez de la Frontera MEJORAS EN CENTRO DE ADULTOS ALJIBE 5.800,00 Euros 1.200,01 Euros 0,00 Euros 57.999,99 Euros 65.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Cádiz - Jerez de la Frontera MEJORA RED DE SANEAMIENTO EN BARRIADA EL 
PORTAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 250.000,00 Euros 250.000,00 Euros 

Cádiz - Jerez de la Frontera ACTUACIONES PARA LA SOSTENIBILIDAD DEL 
ARBOLADO EN ESPACIOS PÚBLICOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 120.000,00 Euros 120.000,00 Euros 

Cádiz - Jimena de la Frontera SENDA PEATONAL \"ACCESO NORTE\" (CRUZ BLANCA 
HASTA CRUCE TENERIAS) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 172.600,00 Euros 172.600,00 Euros 

Cádiz - Medina-Sidonia INTEGRACIÓN DE ZONA VERDE DEGRADADA EN 
NÚCLEO URBANO 

9.567,22 Euros 9.567,22 Euros 0,00 Euros 205.865,56 Euros 225.000,00 Euros 

Cádiz - Medina-Sidonia CONSERVACIÓN DEL FONDO ETNOGRÁFICO DE MEDINA 
SIDONIA 

6.000,00 Euros 15.000,00 Euros 0,00 Euros 59.000,00 Euros 80.000,00 Euros 

Cádiz - San Roque Fibra Óptica, interconexión Casa Consistorial con Asuntos 
Sociales, Archivo Municipal, Piscina y el Instituto de 
Fiestas y Juventud 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.000,00 Euros 60.000,00 Euros 

Cádiz - Sanlúcar de Barrameda Ejecución de Tanque de Tormenta y adecuación de 
aliviadero en la calle Calzada de la Infanta 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.027.000,00 Euros 1.027.000,00 Euros 

Cádiz - Sanlúcar de Barrameda Ejecución de vías ciclistas en Avenida de la Constitución 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 150.000,01 Euros 150.000,01 Euros 

Cádiz - Torre Alháquime MEJORAS EN DEPENDENCIAS MUNICIPALES Y 
ELIMINACION BARRERAS ARQUITECTONICAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 77.690,40 Euros 77.690,40 Euros 

Castelló/Castellón - Pavías ELIMINACION HUMEDADES EN EL ANTIGUO MOLINO DE 
TRIGO DE PAVIAS 

506,35 Euros 603,33 Euros 0,00 Euros 5.052,32 Euros 6.162,00 Euros 

Castelló/Castellón - Peníscola/Peñíscola Proyecto de recuperación, repoblación y puesta en valor 
del frente este del Marjal de Peñíscola 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 469.756,11 Euros 469.756,11 Euros 

Ciudad Real - Alcázar de San Juan SISTEMAS DE CONTROL PARQUE ALCES 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 199.343,66 Euros 199.343,66 Euros 

Ciudad Real - Alcázar de San Juan REFORMAS URBANAS: PINTOR LIZCANO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 213.048,05 Euros 213.048,05 Euros 

Córdoba - Baena ACTUACIONES ARQUEOLÓGICAS EN 
TORREPAREDONES. ESTUDIO Y DIUJO DE LOS 
MATERIALES CERÁMICOS RECOGIDOS EN LA 
EXCAVACIÓN 2009 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 10.000,00 Euros 10.000,00 Euros 

Córdoba - Belmez Alumbrado en la red viaria de la 3ª fase del Polígono 
Industrial San Antonio 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 7.868,66 Euros 7.868,66 Euros 

Coruña, A - Ares ALUMBRADO EN LOS JARDINES DEL MONASTERIO DE 
SANTA CATALINA 

767,24 Euros 920,68 Euros 0,00 Euros 28.531,58 Euros 30.219,50 Euros 

Coruña, A - Arteixo IMPLANTACIÓN DE PROCEDIMIENTOS DE GESTIÓN Y 
SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 180.463,89 Euros 180.463,89 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Coruña, A - Rianxo Rede Wi-Fi no colexio público Castelao e Brea Segade 2.250,00 Euros 1.350,00 Euros 0,00 Euros 45.000,00 Euros 48.600,00 Euros 

Coruña, A - Rianxo MEDIDAS DE AFORRO ENERXÉTICO EN ALUMEADOS EN 
DIVERSOS PUNTOS DO CONCELLO 

10.600,00 Euros 6.360,00 Euros 0,00 Euros 212.000,00 Euros 228.960,00 Euros 

Coruña, A - Rianxo REFORMA EN ESCOLAS UNITARIAS NAS PARROQUIAS 
DE ISORNA, LEIRO, ASADOS Y RIANXO 

3.250,00 Euros 1.950,00 Euros 0,00 Euros 65.000,00 Euros 70.200,00 Euros 

Coruña, A - Rianxo REFORMA EN ESCOLAS UNITARIAS NAS PARROQUIAS 
DE TARAGOÑA E O ARAÑO. 

2.900,00 Euros 1.740,00 Euros 0,00 Euros 58.000,00 Euros 62.640,00 Euros 

Coruña, A - Rianxo ARRANXO DE MURO NO CAMPO DE FÚTBOL E DE PATIO 
DE COLEXIO EN TARAGOÑA 

3.137,00 Euros 1.755,00 Euros 0,00 Euros 58.500,00 Euros 63.392,00 Euros 

Cuenca - Cuenca Telemarquesina. Plataforma de gestión de contenidos 
dinámicos para la ciudad de Cuenca 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 200.000,00 Euros 200.000,00 Euros 

Cuenca - Quintanar del Rey DOTACION DE ARBOLADO Y JARDINERIA EN VIALES Y 
ZONAS VERDES DE QUINTANAR DEL REY 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.551,49 Euros 16.551,49 Euros 

Girona - Espolla REFORÇ DEL FERM DE DIVERSOS CARRERS DEL NUCLI 
URBÀ D\'ESPOLLA 2A.FASE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 22.530,04 Euros 22.530,04 Euros 

Girona - Espolla RENOVACIÓ DELS FINESTRALS DE LES ESCOLES 
D\'ESPOLLA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 21.577,96 Euros 21.577,96 Euros 

Girona - Porqueres Redistribución interior de la entrada del Ayuntamienro 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 39.506,43 Euros 39.506,43 Euros 

Girona - Sant Julià de Ramis RENOVACIO DE L\'ENLLUMENAT PUBLIC AL VEINAT DE 
TOMET 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 35.654,35 Euros 35.654,35 Euros 

Girona - Vidreres PROJECTE DE MODERNITZACIÓ ADMINISTRATIVA DE 
L\'AJUNTAMENT DE VIDRERES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 16.327,00 Euros 16.327,00 Euros 

Girona - Vilobí d'Onyar PROYECTO DE MEJORA DE SERVICIOS-AHORRO Y 
EFICIÈNCIA ENERGÈTICA Y DE LA ACCESIBILIDAD DEL 
NUCLEO ANTIGUO DE VILOBÍ D\'ONYAR- PLAZA VELLA  

11.600,00 Euros 1.960,40 Euros 0,00 Euros 294.439,60 Euros 308.000,00 Euros 

Granada - Algarinejo ELIMINACIóN DE BARRERAS ARQUITECTóNICAS EN LA 
BIBILIOTECA PúBLICA DE ALGARINEJO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 22.160,00 Euros 22.160,00 Euros 

Granada - Illora MEJORA DEL SISTEM A DE CALEFACCION DEL COLEGIO 
PUBLICO DE ALOMARTES DEL TERMINO MUNICIPAL DE 
ILLORA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.243,29 Euros 15.243,29 Euros 

Guadalajara - Azuqueca de Henares (3) CONEXIÓN DE CARRILES BICI EN CRA VALDEAVERO 
Y AVDA ALCALÁ 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 290.492,18 Euros 290.492,18 Euros 

Guadalajara - Azuqueca de Henares (6) MEJORA DE CENTROS DEPORTIVOS - INSTALACIÓN 
DE CALEFACCIÓN- POLIDEPORTIVO C/ ANA Mª MATUTE 

580,00 Euros 580,00 Euros 0,00 Euros 154.529,40 Euros 155.689,40 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Guadalajara - Cifuentes MEJORA DE LA ACCESIBILIDAD PEATONAL EN EL 
COMPLEJO CULTURAL DE SAN FRANCISCO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 47.252,05 Euros 47.252,05 Euros 

Guadalajara - Gascueña de Bornova distribución de agua potable hasta la Pista Polideportiva 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 7.134,93 Euros 7.134,93 Euros 

Guadalajara - Prádena de Atienza Red de abastecimiento de agua potable para la pista 
polideportiva 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.648,70 Euros 4.648,70 Euros 

Guadalajara - Villares de Jadraque : Obras de drenaje de la carretera de Hiendelaencina en 
Villares de Jadraque 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.216,86 Euros 8.216,86 Euros 

Guipúzcoa - Aduna ADECUACIÓN DEL AREA RECREATIVA BASOPETA DE 
ADU NA 

0,00 Euros 0,00 Euros 5.000,00 Euros 35.648,00 Euros 40.648,00 Euros 

Guipúzcoa - Anoeta \"Reurbanización de diversas calles de ANOETA\" , Calle 
Isasti; Paseo Bidegain; Acceso a calles Isasti, Hozpel, 
Etxaburu, y Pº Bidegain; Inmediaciones de Pelitxu-enea 
y Herriko Plaza. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 90.741,20 Euros 90.741,20 Euros 

Guipúzcoa - Anoeta Habilitación de local para \"musika eskola\" 7.146,01 Euros 2.668,00 Euros 0,00 Euros 93.494,98 Euros 103.308,99 Euros 

Guipúzcoa - Arrasate/Mondragón Nuevo itinerario de conexión peatonal con la zona 
hospitalaria ez Zaldibar 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 865.131,26 Euros 865.131,26 Euros 

Guipúzcoa - Elgoibar Proyecto de mejora de la movilidad peatonal y de 
accesos al polideportivo Olaizaga y al centro de salud 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 516.672,57 Euros 516.672,57 Euros 

Guipúzcoa - Eskoriatza MEJORA Y ACONDICIONAMIENTO DE LA CAPILLA DEL 
CONVENTO DE SANTA ANA EN ESKORIATZA PARA USOS 
CULTURALES Y SOCIALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 399.299,56 Euros 399.299,56 Euros 

Guipúzcoa - Eskoriatza PROYECTO DE RENOVACION DE INFRAESTRUCTURAS 
PARA LA EFICIENCIA Y AHORRO ENERGÉTICO-1º Fase 
(ámbitos C/ Gaztañadui y entorno centro escolar Luis 
Eceiza) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 40.805,44 Euros 40.805,44 Euros 

Guipúzcoa - Hernani Proyecto de recuperación de los jardines de Villa Ave 
María para parque público en Hernani (Fase I) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.376.465,67 Euros 1.376.465,67 Euros 

Guipúzcoa - Ikaztegieta Proyecto destinado a impulsar el ahorro y la eficiencia en 
la gestión de los recursos hídricos 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 6.818,20 Euros 6.818,20 Euros 

Guipúzcoa - Ikaztegieta Proyecto de mejora en los centros de los Servicios 
Sociales y Sanitarios. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 7.374,12 Euros 7.374,12 Euros 

Guipúzcoa - Ikaztegieta Proyecto destinado a impulsar el ahorro y la eficiencia 
energética 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 34.141,70 Euros 34.141,70 Euros 

Guipúzcoa - Legazpi PROYECTO DE REFORMA DE ACERA PARA 
ACCESIBILIDAD EN SANTIKUTZ KALEA – 2ª FASE, EN 

0,00 Euros 3.480,00 Euros 0,00 Euros 294.097,73 Euros 297.577,73 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

LEGAZPI 

Guipúzcoa - Legorreta REFORMA DEL CEMENTERIO 10.363,73 Euros 7.018,00 Euros 0,00 Euros 139.158,22 Euros 156.539,95 Euros 

Guipúzcoa - Lezo Obras para la mejora de la eficiencia energética y la 
sostenibilidad del edificio del ayuntamiento 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 183.828,20 Euros 183.828,20 Euros 

Guipúzcoa - Lezo Obras para la mejora de la eficiencia energética y la 
sostenibilidad del edificio Casa de Cultura Andreone 

11.321,60 Euros 8.804,40 Euros 0,00 Euros 149.997,37 Euros 170.123,37 Euros 

Guipúzcoa - Lezo Renovación de redes de abastecimiento y alumbrado en 
los barrios de Pisbe y San Pedro 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 53.779,47 Euros 53.779,47 Euros 

Guipúzcoa - Oiartzun PROYECTO DE SUSTITUCION DE LUMINARIAS EN 
PABELLON MUNICIPAL PARA EL AHORRO ENERGETICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.235,33 Euros 13.235,33 Euros 

Guipúzcoa - Oiartzun PROYECTO DE SUSTITUCION DE FIBRA OPTICA QUE 
UNE LOS EDIFICIOS C.P.D. Y URBANISMO DEL 
MUNICIPIO DE OIARTZUN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 2.949,88 Euros 2.949,88 Euros 

Guipúzcoa - Oiartzun PROYECTO DE SUSTITUCION DE LOS SWITCH DE 
COMUNICACIONES DEL C.P.D. Y DE URBANISMO DEL 
MUNICIPIO DE OIARTZUN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 48.990,00 Euros 48.990,00 Euros 

Guipúzcoa - Pasaia MEJORA EN EL SISTEMA DE COMUNICACIONES 
MUNICIPAL. INSTALACIÓN DE FIBRA ÓPTICA ENTRE 
DOS EDIFICIOS Y MEJORA DE LAS COMUNICACIONES 
ENTRE EDIFICIOS MUNICIPALES AUMENTANDO EL 
ANCHO DE BANDA. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 64.270,00 Euros 64.270,00 Euros 

Guipúzcoa - Pasaia RENOVACIÓN DE LA RED ELÉCTRICA EN LOCAL SOCIAL. 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 20.000,00 Euros 20.000,00 Euros 

Guipúzcoa - Pasaia AHORRO Y EFICIENCIA EN LA GESTIÓN DE LOS 
RECURSOS HÍDRICOS. INSTALACION DE SOBREPRESOR 
Y CONTROL DE LA TURBIDEZ EN DEPOSITO DE 
DONIBANE Y COLOCACION DE EQUIPO CLORADOR, 
CONTROL TELEMANDO REMOTO Y CONTROL DE LA 
TURBIDEZ EN DEPOSITO DE ANTXO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 116.915,00 Euros 116.915,00 Euros 

Guipúzcoa - Pasaia MEJORA DE LOS SISTEMAS DE CALEFACCIÓN DE TRES 
CENTROS MUNICIPALES. SUSTITUCION DE CALDERAS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 158.000,00 Euros 158.000,00 Euros 

Guipúzcoa - Pasaia MEJORA DE LOS SISTEMAS DE CALEFACCIÓN DE DOS 
CENTROS MUNICIPALES. SUSTITUCION DEL SISTEMA Y 
COLOCACION DE BOMBAS DE CALOR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 75.000,00 Euros 75.000,00 Euros 

Guipúzcoa - Pasaia ACONDICIONAMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE CENTRO 
DE EDUCACIÓN INFANTIL DE 0 A 2 AÑOS. 

17.040,40 Euros 17.736,40 Euros 0,00 Euros 555.223,20 Euros 590.000,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Guipúzcoa - Pasaia REHABILITACIÓN Y MEJORA DE LA FACHADA Y EL 
TEJADO DEL PALACIO ANDONAEGI 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 140.000,00 Euros 140.000,00 Euros 

Guipúzcoa - Pasaia MEJORA DE AISLAMIENTO TÉRMICO EN TRES CENTROS 
MUNICIPALES. SUSTITUCION DE VENTANALES. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 190.000,00 Euros 190.000,00 Euros 

Guipúzcoa - Soraluze-Placencia de las Armas REFORMA DE PISOS EN LA CASA DE MAESTROS CON 
DESTINO A ALQUILER SOCIAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 202.196,30 Euros 202.196,30 Euros 

Guipúzcoa - Soraluze-Placencia de las Armas PROYECTO DE INFRAESTRUCTURA DE 
TELECOMUNICACIONES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 79.726,92 Euros 79.726,92 Euros 

Guipúzcoa - Soraluze-Placencia de las Armas ADECUACIÓN DE LOCAL MUNICIPAL PARA JÓVENES 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 52.051,00 Euros 52.051,00 Euros 

Guipúzcoa - Soraluze-Placencia de las Armas ADECUACIÓN CENTRO SOCIAL, HOGAR DEL JUBILADO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.458,78 Euros 4.458,78 Euros 

Guipúzcoa - Soraluze-Placencia de las Armas RECUPERACIÓN DE MASAS FORESTALES 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 9.844,00 Euros 9.844,00 Euros 

Guipúzcoa - Urnieta proyecto y obras del archivo municipal 11.600,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 264.970,99 Euros 276.570,99 Euros 

Guipúzcoa - Urretxu REFORMA DEL AYUNTAMIENTO DE URRETXU 1ª FASE 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 396.079,37 Euros 396.079,37 Euros 

Guipúzcoa - Urretxu CONSTRUCCIÓN DE DEPÓSITO DE ABASTECIMIENTO 
DE AGUA EN ZONA RURAL SANTA BARBARA 

15.115,38 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 183.504,81 Euros 198.620,19 Euros 

Guipúzcoa - Usurbil Ordenación de un ascensor en el centro multifuncional 
de Aginaga 

4.872,00 Euros 4.408,00 Euros 0,00 Euros 102.839,80 Euros 112.119,80 Euros 

Guipúzcoa - Usurbil Rampa de acceso a la planta superior del polideportivo 
Oiardo 

5.684,00 Euros 6.554,00 Euros 0,00 Euros 96.628,00 Euros 108.866,00 Euros 

Guipúzcoa - Usurbil Adecuación y mejora de la red de abastecimiento de 
agua potable, saneamiento y alumbrado público en 
Santuenea 

9.522,75 Euros 6.863,80 Euros 0,00 Euros 263.389,63 Euros 279.776,18 Euros 

Huelva - Rociana del Condado ADECUACION, AHORRO Y EFICIENCIA ENERGETICA DEL 
ALUMBRADO PUBLICO.  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 268.614,99 Euros 268.614,99 Euros 

Huesca - Sabiñánigo URBANIZACION PLAZA EL MOLINO 10.730,00 Euros 7.250,00 Euros 0,00 Euros 242.650,67 Euros 260.630,67 Euros 

Illes Balears - Alaior Creación balcón observación vistas aéreas Mirador Munt 
de l\'Àngel y potenciación turística 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 52.211,61 Euros 52.211,61 Euros 

Illes Balears - Alaró Recuperación jardines Son Tugores 1.450,00 Euros 1.450,00 Euros 0,00 Euros 83.045,73 Euros 85.945,73 Euros 

Illes Balears - Andratx Proyecto de limpieza, poda, aclareo y conservación de 
masas forestales del T.M de Andratx 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 34.315,89 Euros 34.315,89 Euros 

Illes Balears - Andratx Proyecto de renovación del generador del calor y frio en 
la biblioteca municipal 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 22.988,40 Euros 22.988,40 Euros 

Illes Balears - Ciutadella de Menorca AMPLIACION DE LA BIBLIOTECA MUNICIPAL PARA 3.400,00 Euros 1.450,00 Euros 0,00 Euros 120.000,00 Euros 124.850,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

PEQUEÑOS LECTORES (EDIFICIO CATALOGADO) 

Illes Balears - Eivissa PROYECTO DE MEJORA AMBIENTAL DE LAS PLAYAS DEL 
MUNICIPIO DE IBIZA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 136.833,53 Euros 136.833,53 Euros 

Illes Balears - Maó PROYECTO DE CLIMATIZACION DE LA CASA DE LES 
AIGÜES 

1.160,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 80.040,00 Euros 81.200,00 Euros 

Illes Balears - Selva MEJORAS ESTRUCTURALES EN CENTRO EDUCATIVO 
\"S\'OLIVAR\" EN MOSCARI 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 44.578,38 Euros 44.578,38 Euros 

Illes Balears - Selva REHABILITACION DE EDIFICIO PARA CENTRO SOCIAL Y 
JUVENIL EN CAIMARI. - FASE II 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 149.015,85 Euros 149.015,85 Euros 

Illes Balears - Selva MEJORA EN INSTALACIONES DEPORTIVAS ESCOLARES 
DE SELVA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 66.955,52 Euros 66.955,52 Euros 

Illes Balears - Selva MODERNIZACION Y ADAPTACION PARA NUEVAS 
TECNOLOGIAS EN BIBLIOTECA BINIAMAR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 32.821,91 Euros 32.821,91 Euros 

Illes Balears - Selva REFORMA Y PAVIMENTACION CALLE DES POU EN 
MOSCARI. - FASE II 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 55.797,36 Euros 55.797,36 Euros 

Illes Balears - Selva REFORMA EDIFICIO CASAL JOVES EN BINIAMAR. - FASE 
II 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.151,97 Euros 15.151,97 Euros 

Illes Balears - Sóller PROYECTO DE CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO 
HISTÓRICO MUNICIPAL: REHABILITACIÓN DEL 
EDIFICIO MUNICIPAL DEL ANTIGUO HOSPICIO DE 
SÓLLER 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.000,00 Euros 50.000,00 Euros 

Illes Balears - Sóller PROYECTO DE RENOVACIÓN Y MEJORA DE EFICIENCIA 
ENERGÉTICA DEL SISTEMA DE CLIMATIZACIÓN DEL 
EDIFICIO MUNICIPAL DE SES ESCOLAPIES DE SÓLLER 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.000,00 Euros 25.000,00 Euros 

Illes Balears - Sóller PROYECTO DE CONSERVACIÓN DEL ELEMENTO 
PAISAJÍSTICO MUNICIPAL: ADEUCACIÓN DE LA ZONA 
VERDE DEL CAMÍ D\'ES CINGLE EN EL PUERTO DE 
SÓLLER 

0,00 Euros 0,00 Euros 40.000,00 Euros 200.963,00 Euros 240.963,00 Euros 

Jaén - Alcaudete RECUPERACION DEL AREA DEGRADADA Y 
ACONDICIONAMIENTO PAISAJISTICO DEL BARRANCO 
VIRUELO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 56.913,67 Euros 56.913,67 Euros 

Jaén - Cabra del Santo Cristo SUPRESION DE BARRERAS ARQUITECTONICAS Y 
MEJORA DE ACCESIBILIDAD DE LA PLAZA Y DE LOS 
EDIFICIOS MUNICIPALES 

5.020,18 Euros 8.291,82 Euros 0,00 Euros 186.688,00 Euros 200.000,00 Euros 

León - Fabero AHORRO Y EFICIENCIA DE RECURSOS HÍDRICOS EN EL 2.834,65 Euros 2.834,65 Euros 0,00 Euros 84.330,71 Euros 90.000,01 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

MUNICIPIO DE FABERO 

León - Molinaseca SISTEMA DE IMPRESIÓN DIGITAL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.013,17 Euros 5.013,17 Euros 

León - Santa Marina del Rey Mejora de la red de saneamiento y la accesibilidad en el 
municipio 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 91.086,87 Euros 91.086,87 Euros 

Lleida - Sort Rehabilitación paisajística del Camino de les Vernedes de 
Sort 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 183.805,17 Euros 183.805,17 Euros 

Lugo - Lugo MEJORA DE LA EFICIENCIA Y SOSTENIBILIDAD DEL 
TRANSPORTE PÚBLICO DE LUGO (T.M. LUGO)  

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 100.000,00 Euros 100.000,00 Euros 

Lugo - Sarria MEJORA ENTORNO URBANO PLAZA DA VILA -UNION 1.344,53 Euros 1.344,53 Euros 0,00 Euros 40.000,00 Euros 42.689,06 Euros 

Madrid - Alcobendas EJECUCION DE OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO DE 
LOCAL PARA PUNTO DE ENCUENTRO EMPRESARIAL 

5.568,00 Euros 2.204,00 Euros 0,00 Euros 139.999,99 Euros 147.771,99 Euros 

Madrid - Cabrera, La SUSTITUCION EQUIPOS ELECTRICOS ALUMBRADO 
PUBLICO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 18.007,84 Euros 18.007,84 Euros 

Madrid - Cabrera, La MEJORA ALUMBRADO PUBLICO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 51.102,06 Euros 51.102,06 Euros 

Madrid - Ciempozuelos ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DE CAMINOS Y 
VEREDAS MUNICIPALES DE CIEMPOZUELOS 

4.814,00 Euros 7.221,00 Euros 0,00 Euros 120.350,00 Euros 132.385,00 Euros 

Madrid - Collado Villalba RECUPERACIÓN DEL MARGEN DERECHO DEL RÍO 
GUADARRAMA DESDE LA CALLE PARDO DE 
SANTALLANA HASTA CALLE ALPEDRETE. 

17.000,00 Euros 18.000,00 Euros 0,00 Euros 464.833,74 Euros 499.833,74 Euros 

Madrid - Fuenlabrada REFORMA DE PISTAS DEPORTIVAS EN EL CP VICTOR 
JARA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 33.273,89 Euros 33.273,89 Euros 

Madrid - Fuenlabrada REDACCION DE PROYECTO Y EJECUCION DE OBRA DE 
ESCUELA INFANTIL EN LA CALLE LAS CIENCIAS  

48.000,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.392.000,00 Euros 1.440.000,00 Euros 

Madrid - Fuente el Saz de Jarama Suministro Software para Gestión Tributaria y 
Recaudación Municipal 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 30.623,23 Euros 30.623,23 Euros 

Madrid - Villanueva de la Cañada AMPLIACION DE LA RED MUNICIPAL DE 
TELECOMUNICACIONES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 31.000,00 Euros 31.000,00 Euros 

Madrid - Villanueva del Pardillo MEJORA DE LA ACCESIBILIDAD EN EL CENTRO CÍVICO 
“PRÍNCIPE DE ASTURIAS” 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 60.258,00 Euros 60.258,00 Euros 

Málaga - Campillos REMODELACION DE LA ZONA VERDE DEL PARQUE 
FERNANDO PAREJO 

5.220,00 Euros 5.220,00 Euros 0,00 Euros 119.433,99 Euros 129.873,99 Euros 

Málaga - Málaga Rehabilitación y reforma equipamiento Olias 8.999,28 Euros 5.999,52 Euros 0,00 Euros 135.000,00 Euros 149.998,80 Euros 

Málaga - Marbella SENDERO PEATONAL DE ALBERO EN EL PASEO 17.400,00 Euros 17.400,00 Euros 0,00 Euros 735.000,00 Euros 769.800,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

MARÍTIMO DE MARBELLA. TRAMO: PUNTA DEL ANCON 
A ESCOLLERA ESTE DE URB. CORAL BEACH. T.M. 
MARBELLA (MÁLAGA) 

Málaga - Villanueva del Trabuco ACONDICIONAMIENTO DE PARQUE EN HAZA DE LA 
MATA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 84.622,06 Euros 84.622,06 Euros 

Murcia - Ceutí ACTUACIONES DE CONSERVACION Y REPARACION DE 
CARRIL BICI-VIA PEATONAL Y PARQUE DEL MIRADOR 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 167.466,86 Euros 167.466,86 Euros 

Murcia - Ceutí ACTUACIONES DE CONSERVACION Y REPARACION DE 
LAS CHIMENEAS DE LA ANTIGUA FÁBRICA DE LA CHULA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 63.637,69 Euros 63.637,69 Euros 

Murcia - Ceutí ACTUACIONES DE CONSERVACION Y REPARACION DE 
TALUDES Y OTRAS INSTALACIONES EN COMPLEJOS 
DEPORTIVOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 78.337,82 Euros 78.337,82 Euros 

Murcia - Mula Adecuación, Reforestación y Protección de Taludes en 
Altos de la Fuensanta de Mula 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 56.552,64 Euros 56.552,64 Euros 

Murcia - Mula Adecuación, Reforestación y Protección de Taludes en 
Altos de la Fuensoriana de Mula 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 48.720,00 Euros 48.720,00 Euros 

Murcia - Mula Adecuación, Reforestación y Protección de Taludes en 
Calle Paleras y Santo Domingo de Mula 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 55.599,99 Euros 55.599,99 Euros 

Murcia - San Javier CONSTRUCCION DE PABELLON POLIDEPORTIVO EN 
CALLES ALMAZARA, TRILLO Y OTRAS DE EL MIRADOR 

19.720,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 480.280,00 Euros 500.000,00 Euros 

Murcia - Santomera SUMINISTRO,DESARROLLO,INSTALACION Y 
CONFIGURACION DE INFRAESTRUCTURAS 
TECNOLOGICAS BASICAS PARA LA MODERNIZACION DE 
LOS SERVICIOS MUNICIPALES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 139.999,98 Euros 139.999,98 Euros 

Murcia - Yecla Vallado perimetral del edificio de desarrollo local 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 25.000,01 Euros 25.000,01 Euros 

Navarra - Allín INSTALACIÓN DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA EN 
LA CUBIERTA CASA CONSISTORIAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 22.000,00 Euros 22.000,00 Euros 

Navarra - Araitz Adecuación de espacio público para construcción de 
almacén en Arribe-Atallu 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 63.349,92 Euros 63.349,92 Euros 

Navarra - Aranguren Instalación de placas fotovoltáicas en cubiertas de 
edificios municipales para producción de energía eléctrica 
renovable 

7.308,00 Euros 7.308,00 Euros 0,00 Euros 314.208,82 Euros 328.824,82 Euros 

Navarra - Arbizu “Instalaciones para la futura Biblioteca Municipal” 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 63.417,66 Euros 63.417,66 Euros 

Navarra - Bera/Vera de Bidasoa ADMINISTRAZIO ELEKTRONIKOA/ADMINISTRACION 
ELECTRONICA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 12.876,00 Euros 12.876,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Navarra - Bera/Vera de Bidasoa HAURTZAINDEGIKO OBRAK/OBRAS EN LA GUARDERIA 0,00 Euros 2.368,42 Euros 0,00 Euros 72.631,58 Euros 75.000,00 Euros 

Navarra - Bera/Vera de Bidasoa herriko etxeko 2. solairua eta ganbara berritze 
energetikoa eta hornidura/rehabilitacion energetica y 
equipamiento de la planta2ª y desvan del ayuntamiento 

4.060,00 Euros 4.060,00 Euros 18.315,11 Euros 98.600,00 Euros 125.035,11 Euros 

Navarra - Eslava MEJORAS EN LAS OFICINAS MUNICIPALES 464,00 Euros 348,00 Euros 0,00 Euros 14.539,00 Euros 15.351,00 Euros 

Navarra - Ezprogui PAVIMENTACION CALLE DE LA IGLESIA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 6.053,36 Euros 6.053,36 Euros 

Navarra - Goizueta REGISTRO DIGITAL  0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.199,12 Euros 5.199,12 Euros 

Navarra - Goizueta TELETRAMITACION 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 8.199,46 Euros 8.199,46 Euros 

Navarra - Iturmendi ADECUACION DE LA PAVIMENTACION Y SERVICIOS DE 
LA PLAZA DEL FRONTON 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 41.945,12 Euros 41.945,12 Euros 

Navarra - Lakuntza Urbanización de la calle Sagarrarte en el ámbito de las 
parcelas 370, 371 y 372 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 126.268,32 Euros 126.268,32 Euros 

Navarra - Leitza Adecuación de aulas del colegio público Erleta 13.914,20 Euros 5.962,40 Euros 0,00 Euros 228.597,72 Euros 248.474,32 Euros 

Navarra - Metauten PISTA DE PADDEL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 29.729,64 Euros 29.729,64 Euros 

Navarra - Petilla de Aragón ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DE ACCESO AL 
MIRADOR EN PETILLA DE ARAGÓN 

82,63 Euros 95,85 Euros 0,00 Euros 2.396,28 Euros 2.574,76 Euros 

Navarra - Petilla de Aragón MEJORA DE INFRESTRUCTURAS EN PETILLA DE 
ARAGÓN 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 560,23 Euros 560,23 Euros 

Navarra - Puente la Reina/Gares CARRIL BICI Y PASEO PEATONAL 7.278,93 Euros 7.278,93 Euros 0,00 Euros 196.529,80 Euros 211.087,66 Euros 

Navarra - Romanzado MEJORAS EN INFRAESTRUCTURAS EN TERMINOS 
COMUNALES DE ROMANZADO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 18.161,18 Euros 18.161,18 Euros 

Navarra - San Martín de Unx MEJORAS EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL 522,00 Euros 464,00 Euros 0,00 Euros 13.206,08 Euros 14.192,08 Euros 

Navarra - San Martín de Unx PAVIMENTACION CAMINO DE LAS PISCINAS 464,00 Euros 464,00 Euros 0,00 Euros 34.500,91 Euros 35.428,91 Euros 

Navarra - Villava/Atarrabia Adquisición de suministros que soporten las soluciones 
necesarias para alcanzar el adecuado cumplimiento de la 
Ley 11/2007 de Acceso Electrónico de los Ciudadanos a 
los Servicios Públicos durante el año 2010 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 54.970,08 Euros 54.970,08 Euros 

Ourense - Verín Desarrollo de procedimientos administrativos de forma 
electronica 1 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 78.418,78 Euros 78.418,78 Euros 

Palmas, Las - Aldea de San Nicolás, La MODERNIZACION DE LA ADMINISTRACION LOCAL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 140.000,00 Euros 140.000,00 Euros 

Palmas, Las - Arrecife INTEGRACIÓN MEDIOAMBIENTAL EN PERIFERIA 37.699,66 Euros 25.133,12 Euros 0,00 Euros 1.381.995,01 Euros 1.444.827,79 Euros 

Palmas, Las - Arrecife MEJORA MOVILIDAD PEATONAL Y COMUNICACIÓN CON 
CENTRO POLIDEPORTIVO ARGANA ALTA 

15.750,00 Euros 10.500,00 Euros 0,00 Euros 380.568,60 Euros 406.818,60 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Palmas, Las - Arrecife PLAN ESTRATÉGICO DE GARANTÍA DE ACCESO A LOS 
SERVICIOS ELECTRÓNICOS DE LA ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA PARA LOS CIUDADANOS EN LA SOCIEDAD DE 
LA INFORMACIÓN. FASE II (PEGASUS II) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 193.000,00 Euros 193.000,00 Euros 

Palmas, Las - Arrecife PLAN ESTRATÉGICO DE GARANTÍA DE ACCESO A LOS 
SERVICIOS ELECTRÓNICOS DE LA ADMINISTRACIÓN 
PÚBLICA PARA LOS CIUDADANOS EN LA SOCIEDAD DE 
LA INFORMACIÓN. FASE IV (PEGASUS IV) 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 85.000,00 Euros 85.000,00 Euros 

Palmas, Las - Arrecife ARCHIVO DIGITAL DE ARRECIFE FASE II 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 40.000,00 Euros 40.000,00 Euros 

Palmas, Las - Palmas de Gran Canaria, Las Proyecto de información y gestión ambiental de los 
niveles de emisiones electromagnéticas. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 180.000,00 Euros 180.000,00 Euros 

Palmas, Las - Palmas de Gran Canaria, Las Canalización de pluviales en Reina Mercedes 2ª Fase. 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 91.875,00 Euros 91.875,00 Euros 

Palmas, Las - Palmas de Gran Canaria, Las Rehabilitación del Castillo de Mata. Museo de Sitio: 
Instalaciones y equipos especiales, cerramientos y plaza 
de accesos. 

47.657,54 Euros 47.657,54 Euros 0,00 Euros 1.453.554,92 Euros 1.548.870,00 Euros 

Palmas, Las - Palmas de Gran Canaria, Las Actuaciones varias de accesibilidad e infraestructura en 
las calles La Bodega, La Cepa y El Lagar en el Barrio de 
Los Hoyos 

10.769,23 Euros 10.769,23 Euros 0,00 Euros 328.461,54 Euros 350.000,00 Euros 

Palmas, Las - San Bartolomé de Tirajana BAÑOS PUBLICOS PLAYA DE MELONERAS 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 81.500,00 Euros 81.500,00 Euros 

Palmas, Las - San Bartolomé de Tirajana EQUIPAMIENTO CENTRO DE DÍA CASTILLO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 70.000,00 Euros 70.000,00 Euros 

Palmas, Las - Santa María de Guía de Gran Canaria EJECUCION DE ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DE LA 
RESIDENCIA DE MAYORES TARAZONA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 189.411,00 Euros 189.411,00 Euros 

Palmas, Las - Vega de San Mateo MEJORA DE ACCESIBILIDAD A LOCAL SOCIAL DE 
LAGUNETAS Y CANCHA DEPORTIVA DE CUEVA GRANDE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 176.410,51 Euros 176.410,51 Euros 

Palmas, Las - Vega de San Mateo MEJORA DE LOS LOCALES SOCIOCULTURALES DE LA 
LECHUZ Y EL CHORRILLO, DE SU ACCESIBILIDAD Y 
EQUIPAMIENTO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 203.957,32 Euros 203.957,32 Euros 

Palmas, Las - Yaiza PROYECTO DE PEATONALIZACIÓN DEL ENTORNO DE LA 
IGLESIA DE SAN MARCIAL ( B.I.C.), FEMÉS, T.M. YAIZA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 159.814,92 Euros 159.814,92 Euros 

Palmas, Las - Yaiza PROYECTO DE INFRAESTRUCTURA PARA TELEFONÍA Y 
ADSL EN LAS BREÑAS, T.M. YAIZA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 193.369,28 Euros 193.369,28 Euros 

Pontevedra - Poio CONSTRUCION DE CIRCUÍTOS BIOSAUDABLES NAS 
ÁREAS NATURAIS DO CONCELLO DE POIO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 45.606,22 Euros 45.606,22 Euros 

Pontevedra - Silleda HUMANIZACIÓN Y MEJORA DE LA SEGURIDAD VIAL EN 
EL AYUNTAMIETNO DE SILLEDA 

6.287,86 Euros 4.817,40 Euros 0,00 Euros 118.073,57 Euros 129.178,83 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Pontevedra - Vigo Proyecto de protección y conservación del Patrimonio 
Histórico y Paisajístico de los Jardines de Pereiró 

4.860,33 Euros 5.949,74 Euros 0,00 Euros 289.189,93 Euros 300.000,00 Euros 

Pontevedra - Vilagarcía de Arousa Mejora de instalaciones del Mercado de Abastos 46.155,24 Euros 52.871,64 Euros 74.855,45 Euros 900.973,13 Euros 1.074.855,46 Euros 

Rioja, La - Santo Domingo de la Calzada RECUPERACIÓN Y REHABILITACIÓN DE LA MARGEN 
OESTE DEL PASEO HISTÓRICO DE LA CARRERA, CON 
ELIMINACIÓN DE ACCESOS RODADOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 121.831,26 Euros 121.831,26 Euros 

Salamanca - Béjar Recuperación ambiental de la ladera unbría de Béjar y 
ruta de las fábricas 

18.000,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 295.235,58 Euros 313.235,58 Euros 

Santa Cruz de Tenerife - Santa Cruz de Tenerife REHABILITACIÓN Y MEJORA DEL ALBERGUE MUNICIPAL 0,00 Euros 18.355,91 Euros 0,00 Euros 1.191.000,00 Euros 1.209.355,91 Euros 

Sevilla - Cuervo de Sevilla, El DOTACION DE INFRAESTRUCTURA BASICA EN ACCESO 
A CARRETERA ENCINILLA MICONES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 91.633,82 Euros 91.633,82 Euros 

Sevilla - Guadalcanal EJECUCION Y EQUIPAMIENTO SONDEO EL COSO 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 255.909,83 Euros 255.909,83 Euros 

Sevilla - Mairena del Aljarafe RESTAURACIÓN PAISAJÍSTICA JARDINES HERMANAS 
MIRABAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 33.326,00 Euros 33.326,00 Euros 

Sevilla - Morón de la Frontera Mejora de Sendero Peatonal Degradado y Zona Infantil 
en Urbanización La Ramira para el incremento de 
superficies destinadas a Parques y Jardines 

0,00 Euros 2.749,15 Euros 0,00 Euros 65.832,22 Euros 68.581,37 Euros 

Sevilla - Osuna Corredor verde en las Lagunas de la Turquilla 0,00 Euros 5.907,67 Euros 0,00 Euros 144.092,32 Euros 149.999,99 Euros 

Sevilla - Saucejo, El REPARACIÓN DE LA CASETA MUNICIPAL. 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 37.726,97 Euros 37.726,97 Euros 

Sevilla - Saucejo, El INSTALACIÓN DE CLIMATIZACIÓN EN AMPLIACIÓN DE 
GUARDERÍA. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 18.862,18 Euros 18.862,18 Euros 

Sevilla - Sevilla Rehabilitación y ampliación del edificio nº 3 (planta alta) 
en Centro Permanente de Formación y Empleo San 
Fernando 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 398.568,76 Euros 398.568,76 Euros 

Sevilla - Sevilla Construcción de nave para almacén en Centro 
permanente de formación y empleo Polígono Sur 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 67.253,09 Euros 67.253,09 Euros 

Tarragona - Tarragona Proyecto constructivo \"Espacio Tabacalera\" 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.273.370,43 Euros 3.273.370,43 Euros 

Teruel - Alcañiz ADECUACIÓN DEL HOGAR DE JUVENTUD DE 
PUIGMORENO 

0,00 Euros 1.392,00 Euros 0,00 Euros 18.608,00 Euros 20.000,00 Euros 

Teruel - Tramacastilla Reparacion Muro Escuela Municipal 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 13.189,00 Euros 13.189,00 Euros 

Toledo - Casarrubios del Monte ELECTRIFICACION Y SUMINISTRO DE ENERGIA 
ELECTRICA PARA EL CEMENTERIO, TANATORIO Y 
PUNTO LIMPIO 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 47.124,00 Euros 47.124,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Toledo - Fuensalida OBRAS DE CONEXIÓN NOROESTE DE COLECTORES A 
DEPURADORA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 428.429,00 Euros 428.429,00 Euros 

Toledo - Talavera de la Reina MEJORA DE LA MOVILIDAD SOSTENIBLE URBANA EN EL 
TRAMO URBANO DEL CORDEL DE MERINAS PARA EL 
USO DE MEDIOS DE TRANSPORTE NO 
CONTAMINANTES. 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 1.102.500,01 Euros 1.102.500,01 Euros 

València/Valencia - Alaquàs MEJORA DE LA MOVILIDAD URBANA SOSTENIBLE EN 
ALAQUAS AVDA DEL PAIS VALENCIA 

14.553,36 Euros 14.446,64 Euros 0,00 Euros 344.478,82 Euros 373.478,82 Euros 

València/Valencia - Paiporta Suministro de terminales de radio digitales TETRA del 
servicio de la policía local 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 65.502,12 Euros 65.502,12 Euros 

València/Valencia - Pobla Llarga, la DESVIO ACEQUIA PRINCIPAL 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 210.559,77 Euros 210.559,77 Euros 

València/Valencia - Valencia SISTEMA AVANZADO PARA LA INTEGRACION 
INTERCULTURAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 99.006,00 Euros 99.006,00 Euros 

Valladolid - Olmedo MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGETICA EN LA 
INSTALACION DE ALUMBRADO PUBLICO EN LOS 
BARRIOS EXTERIORES A LA MURALLA 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 183.416,38 Euros 183.416,38 Euros 

Valladolid - Valladolid AMPLIACIÓN DEL DEPÓSITO DE AGUA POTABLE DEL 
CERRO DE SAN CRISTÓBAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 3.254.602,87 Euros 3.254.602,87 Euros 

Vizcaya - Atxondo proyecto de vial de enlace entre el polígono industrial y 
la carretera N-636 

8.352,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 149.028,78 Euros 157.380,78 Euros 

Vizcaya - Aulesti REPARACION Y ASFALTADO DEL CAMINO AL BARRIO 
NAREA 

2.067,77 Euros 4.776,23 Euros 0,00 Euros 66.668,99 Euros 73.512,99 Euros 

Vizcaya - Bermeo Renovación de la calle Dolariaga, Fase II 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 749.443,36 Euros 749.443,36 Euros 

Vizcaya - Elorrio Construcción de Boulder 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 57.081,00 Euros 57.081,00 Euros 

Vizcaya - Elorrio Control de accesos para el Hogar del Jubilado 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 4.211,45 Euros 4.211,45 Euros 

Vizcaya - Getxo PROYECTO PARA EDIFICIO JUAN BAUTISTA ZABALA 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 280.000,00 Euros 280.000,00 Euros 

Vizcaya - Mallabia PROYECTO DEADECUACION DEL ESPACIO PUBLICO 
URBANO: PLAZA INTXAURTI DE MALLABIA 

7.783,60 Euros 4.234,00 Euros 0,00 Euros 114.573,20 Euros 126.590,80 Euros 

Zaragoza - Almunia de Doña Godina, La CONSOLIDACION RUINAS EN EXTERIOR DE LA IGLESIA 
DE SAN LORENZO, EL FUERTE 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 61.610,16 Euros 61.610,16 Euros 

Zaragoza - Atea PAVIMENTACION CALLE BODEGAS (ENTRADA) 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 15.999,00 Euros 15.999,00 Euros 

Zaragoza - Bubierca Reparación de fachadas en la ermita de la Virgen de la 
Esperanza 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 9.406,00 Euros 9.406,00 Euros 



Municipio - Agrupación - Mancomunidad Denominación Redacción Dirección Suministros Proyecto Total 

Zaragoza - Fuentes de Jiloca EJECUCIÓN DE OBRAS DE ADECUACIÓN 
INSTALACIONES Y ACABADOS DE DOS VIVIENDAS 
UNIFAMILIARES ADOSADAS DE PROPIEDAD MUNICIPAL 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 31.783,00 Euros 31.783,00 Euros 

Zaragoza - Godojos Terminación de construcción Centro Polivalente 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 5.536,04 Euros 5.536,04 Euros 

Zaragoza - Morata de Jiloca ADECUACIÓN AYUNTAMIENTO: OBRAS DE AHORRO DE 
ENERGÍA Y AUXILIARES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 27.402,00 Euros 27.402,00 Euros 

Zaragoza - Zaragoza Adaptación de los sistemas de seguridad física del CPD 
de Plaza Pilar 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 193.340,68 Euros 193.340,68 Euros 

Zaragoza - Zaragoza Centro de emprendedores. Equipamiento tecnológico 0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 59.015,96 Euros 59.015,96 Euros 

Barcelona - Mc. M. Área Metropolitana de Barcelona Substitución del colector de la c/ Rafael de Casanova i 
conexión con el colector de La Fontsanta, en Esplugues 
de Llobregat 

17.260,80 Euros 11.507,20 Euros 0,00 Euros 441.186,33 Euros 469.954,33 Euros 

Barcelona - Mc. M. Área Metropolitana de Barcelona Protección y mejora del patrimonio histórico y 
paisajístico. Creación de mirador sobre la riera de Can 
Via, en Santa Coloma de Cervelló. 1a fase 

7.540,00 Euros 6.380,00 Euros 0,00 Euros 201.080,00 Euros 215.000,00 Euros 

Cádiz - Mc. Cm. Campo de Gibraltar REMODELACIÓN DE LA OFICINA DE TURISMO Y 
CONSTRUCCIÓN DE ASEOS PÚBLICOS 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 50.000,00 Euros 50.000,00 Euros 

Huelva - Mc. Sierra Occidental de Huelva PROYECTO BASICO Y DE EJECUCION DE 
PAVIMENTACION, INFRAESTRUCTURAS E 
INSTALACIONES DEL CALLEJON AMPARO DE CUMBRES 
MAYORES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 92.368,39 Euros 92.368,39 Euros 

Huelva - Mc. Sierra Occidental de Huelva PROYECTO BASICO Y DE EJECUCION DE 
PAVIMENTACION, INFRAESTRUCTURA E 
INSTALACIONES EN CALLE RODEO DE CUMBRES 
MAYORES 

0,00 Euros 0,00 Euros 0,00 Euros 123.089,61 Euros 123.089,61 Euros 

 
 
Segundo: Ordenar su publicación en la página web del Ministerio de Política Territorial (www.mpt.es). A partir del día siguiente a su publicación, comenzará el 
cómputo del plazo previsto en el artículo 15.1 del Real Decreto-ley 13/2009 para la licitación de los contratos o, para su adjudicación, en el caso de contratos 
menores.  
 
Contra esta resolución no cabe interponer recurso en vía administrativa, si bien, podrá formularse, potestativamente, requerimiento previo a la interposición del 
recurso contencioso-administrativo, solicitando su anulación o revocación ante el mismo órgano que la dictó en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de la publicación de la misma en la página web del Ministerio de Política Territorial. El requerimiento se entenderá rechazado si dentro del mes siguiente 
a su recepción no fuere contestado, de conformidad con lo previsto en el artículo 44.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-



Administrativa.  
 
El recurso contencioso-administrativo podrá interponerse ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, según el artículo 11. 1.a) de la 
citada Ley. El plazo para su interposición será de dos meses contados desde el día siguiente a aquél en que reciba la comunicación de la resolución del 
requerimiento previo o éste se entienda desestimado por silencio administrativo. Si no formula requerimiento previo, el plazo para su interposición será de dos meses 
contados desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución en la página web del Ministerio de Política Territorial, pudiendo ejercitar, en su caso, cualquier 
otro que estime procedente.  
 
Madrid, 25 de Marzo de 2010 .- El SECRETARIO DE ESTADO DE COOPERACIÓN TERRITORIAL  
 
D. Gaspar Carlos Zarrías Arévalo 


